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Jak donosi portal wiadomości.wp.pl, nowe prawo urzędników z Brukseli może zachwiać finansami
Lasów Państwowych.

 

Jakie czekają nas zmiany?

 

 

W niedalekiej przyszłości UE wprowadzi odgórne limity na ilość pozyskiwanego drewna, które może
być wykorzystywane do pochłaniania i ograniczenia emisji dwutlenku węgla do atmosfery.

 

W  2021  roku  lasy  będą  szczególnie  chronione,  ponieważ  pochłaniają  rocznie  około  10  proc.
całkowitej emisji gazów cieplarnianych w UE.

 

Polscy  dyplomaci  w  Brukseli  właśnie  przegrali  z  urzędnikami,  lobbystami  i  inspirującymi  ich
ekologami w sprawie inicjatywy nazywanej "LULUCF". Komisja Europejska opracowała przepisy,
które spowodują, że powstaną limity na wycinanie lasów, podobnie jak przed laty funkcjonowały
limity na produkcję mleka od krów albo produkcję cukru.



 

Co więcej, wycięcie kawałka lasu ma oznaczać, że leśnicy przyczynią się do emisji CO2, ponieważ
drzewa  nie  będą  już  pochłaniać  gazu.  Takie  działanie  zostanie  rozliczone  w  bilansie  gazów
cieplarnianych dla Polski.

 

Projekt  uderza głównie  w dwa "lesiste  kraje"  Wspólnoty  -  Polskę oraz  Finlandię.  Ograniczenie
pozyskania oznacza także mniejsze dochody dla LP.

 

W założeniu, pozyskanie drewna w Polsce miałoby spaść do poziomu z lat 2001-2009.

 

Kłopoty z surowcem dotkną również branżę producentów mebli i drzewiarzy.

 

Rada UE ma formalnie przyjąć przepisy w przyszłym tygodniu. Polska będzie składać oświadczenie
do protokołu Rady, w którym wyrazi niezadowolenie z ich kształtu - mówi Martyna Bildziukiewicz z
Przedstawicielstwa RP przy UE w Brukseli.
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Komentarze (2)

Hieronim W...

i tak się kończy włażenie do tyłka unijnym osłom i "ekologom" , służba leśna niech zacznie powoli
rozglądać się za inną robotą ,albo kuroniówka :}

Mirosław D...

Proszę nie martwić się o producentów ci duzi przeniosą fabryki na wschód część zwiększy import z
zagranicy a my będziemy mieli zielone płuca Europy .


